MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 1.010/2008

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta do processo n.º 23069.009756/08-91,

DECIDE   aprovar na forma do parágrafo 5º, artigo 6º, da
Resolução n.º 46/1991, deste Conselho, a constituição da Comissão Examinadora
do Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, na classe de
PROFESSOR ADJUNTO, aberto para a área de conhecimento: Física
Experimental nas áreas de pesquisa em Física de Materiais
Nanoestruturados e Nanoestruturas; Ciências Aplicada de Plamas; Fotônica
e Materiais Ópticos Não-Lineares; Pesquisa Avançada em Técnicas de
Caracterização de Materiais (Microscopia Eletrônica de Alta Resolução,
Difração de Raio X, entre outras), do Departamento de Física, integrante do
Instituto de Física, conforme Edital publicado no Diário Oficial da União.

TITULARES

Eudenilson Lins de Albuquerque
Luis Felipe Alvahydo de Ulhoa Canto
Antonio Gomes de Souza Filho
Flávio Menezes de Aguiar
José Rachid Mohallem

SUPLENTES
Jürgen Fritz Stilck
Evaldo Mendonça Fleury Curado
João Carlos Fernandes.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, em 03 de dezembro de 2008

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente